



**Zürcher  
Pferdeversicherungs  
Genossenschaft**

## Unsere Partnerschaften



Angebote und Leistungen der  
Zürcher Pferdeversicherungs  
Genossenschaft

Es gelten die Allgemeinen  
Versicherungsbedingungen.  
Stand der Angebote: Mai 2017

Weitere Informationen sowie eine persönliche Offerte erhalten Sie im Internet unter  
**[www.zh-pferdeversicherung.ch](http://www.zh-pferdeversicherung.ch)** oder telefonisch unter **Tel. 044 951 18 38**

# Partnerschaft Basis

## Zielgruppe

Das Angebot Partnerschaft "Basis" richtet sich an Pferdebesitzerinnen und -besitzer mit bescheidenem Budget, die sich vor finanziellen Engpässen beim Verlust oder der dauerhaften Gebrauchsunfähigkeit ihres Pferdes schützen wollen.

## Leistungen

### Lebensversicherung:

Entschädigung von maximal 80% des Versicherungswertes bei Tod bzw. Notschlachtung

### Invaliditätsversicherung:

Entschädigung von maximal 50% des Versicherungswertes bei Gebrauchsunfähigkeit & chronischer Krankheit

kostenlose Trächtigkeits- und Fohlenversicherung bis 1 Monat nach der Geburt

## Prämien & Rabatte

### Prämien für Reitpferde, Ponys

Vers. Summe bis	Prämie/Jahr %
CHF 3'000	3.5
CHF 4'000	4.0
CHF 5'000	4.5
CHF 6'000	5.0
CHF 8'000	5.5
CHF 9'000	6.0
CHF 15'000	6.5
CHF 18'000	7.0
CHF 22'000	7.5

Die minimale Jahresprämie beträgt CHF 40.--

### Rabatte bei Schadenfreiheit

ab 2. Versicherungsjahr	10%
ab 4. Versicherungsjahr	20%
ab 6. Versicherungsjahr	30%
ab 8. Versicherungsjahr	40%

### Rabatte für Weidefohlen

Für Weidefohlen gewähren wir einen Prämienrabatt von 20%.

### Prämien für Zuchtstuten

Für Zuchtstuten gelten reduzierte Prämienätze.

Gerne erstellen wir Ihnen eine persönliche Offerte.

# Partnerschaft Standard

## Zielgruppe

Das Angebot Partnerschaft "Standard" richtet sich an Pferdebesitzerinnen und -besitzer, die sich vor finanziellen Engpässen beim Verlust oder der dauerhaften Gebrauchsunfähigkeit ihres Pferdes schützen wollen. Auch das finanzielle Risiko einer lebensbedrohlichen Erkrankung oder eines Unfalls, der die Einweisung in ein Tierspital erfordert, verliert durch diese Versicherung seinen Schrecken.

## Leistungen

### **Lebensversicherung:**

Entschädigung von maximal 80% des Versicherungswertes bei Tod bzw. Notschlachtung

### Invaliditätsversicherung:

Entschädigung von maximal 50% des Versicherungswertes bei Gebrauchsunfähigkeit & chronischer Krankheit

kostenlose Trächtigkeits- und Fohlenversicherung bis 1 Monat nach der Geburt

### **Unkostenbeiträge an Behandlungskosten:**

Übernahme von maximal 50%, max. CHF 2'000.- der Behandlungskosten in einem kantonalen Tierspital, jedoch nur bei schweren Unfällen & Krankheiten, die lebensrettende Massnahmen erfordern.

## Prämien & Rabatte

### **Prämien für Reitpferde, Ponys**

Vers. Summe bis	Prämie/Jahr %
CHF 3'000	4.5
CHF 4'000	5.0
CHF 5'000	5.5
CHF 6'000	6.0
CHF 8'000	6.5
CHF 9'000	7.0
CHF 15'000	7.5
CHF 18'000	8.0
CHF 22'000	8.5

Die minimale Jahresprämie beträgt CHF 40.--

### **Rabatte bei Schadenfreiheit**

ab 2. Versicherungsjahr	10%
ab 4. Versicherungsjahr	20%
ab 6. Versicherungsjahr	30%
ab 8. Versicherungsjahr	40%

### **Rabatte für Weidefohlen**

Für Weidefohlen gewähren wir einen Prämienrabatt von 20%.

### **Prämien für Zuchtstuten**

Für Zuchtstuten gelten reduzierte Prämienätze.

Gerne erstellen wir Ihnen eine persönliche Offerte.

# Partnerschaft Plus

## Zielgruppe

Das Angebot Partnerschaft "Plus" richtet sich an Pferdebesitzerinnen und -besitzer, die sich vor finanziellen Engpässen beim Verlust, der dauerhaften Gebrauchsunfähigkeit oder bei einem Unfall ihres Pferdes schützen wollen. Die Behandlungskostenversicherung bietet zudem die Gewissheit, bei hohen Tierarzt- oder Spitalrechnungen eine finanzielle Unterstützung an seiner Seite zu haben.

## Leistungen

### Lebensversicherung:

Entschädigung von maximal 80% des Versicherungswertes bei Tod bzw. Notschlachtung, kostenlose Trächtigkeits- und Fohlenversicherung bis 1 Monat nach der Geburt

### Invaliditätsversicherung:

Entschädigung von maximal 50% des Versicherungswertes bei Gebrauchsunfähigkeit & chronischer Krankheit

### Behandlungskostenversicherung:

Übernahme von maximal CHF 2'000 pro Jahr/Schaden an Behandlungskosten in einem kantonalen Tierspital sowie bei ambulanter Behandlung durch den Tierarzt (gemäss Leistungskatalog). Der Selbstbehalt beträgt in jedem Fall 50% der Behandlungskosten.

## Prämien & Rabatte

### Prämien für Reitpferde, Ponys

Vers. Summe bis	Prämie/Jahr %
CHF 10'000-15'000	7.5
CHF 18'000	8.0
CHF 22'000	8.5

Auf alle Prämien wird ein Behandlungskostenzuschlag von **CHF 95.-** erhoben.

### Rabatte bei Schadenfreiheit

ab 2. Versicherungsjahr	10%
ab 4. Versicherungsjahr	20%
ab 6. Versicherungsjahr	30%
ab 8. Versicherungsjahr	40%

### Rabatte für Weidefohlen

Für Weidefohlen gewähren wir einen Prämienrabatt von 20%.

### Prämien für Zuchtstuten

Für Zuchtstuten gelten reduzierte Prämienätze.  
Gerne erstellen wir Ihnen eine persönliche Offerte.